[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
Егорьевского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2013 г.  № 112
пос.Рязановский

   О   порядке,    правилах    организации  и   проведения

салютов   и   фейерверков   на  территории  городского
    поселения Рязановский Егорьевского муниципального
    района Московской области

В результате участившихся случаев нарушения отдельными лицами порядка организации и проведения салютов и фейерверков на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района создаются предпосылки к возникновению пожаров. Это отрицательно сказывается на пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики,  а также создает угрозу здоровью и имуществу граждан.

Несанкционированное применение салютов, фейерверков и пиротехнических изделий представляет реальную опасность для жизни людей и окружающей инфраструктуры.

На основании ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", с учетом повышенной пожароопасной обстановки на территории городского поселения Рязановский Егорьевского  муниципального района, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения салютов и фейерверков, в целях обеспечения безопасности организации и устройства на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района фейерверков и иных массовых зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий
постановляю:
1. Утвердить на территории городского поселения  Рязановский специально отведенные места применения пиротехнических изделий (первого-третьего класса опасности):

-  поселок Рязановский - стадион по ул. Песочной;
- во всех остальных населенных пунктах и садоводческих товариществах применение пиротехники должно осуществляться  на расстоянии 100 м от помещений, зданий, сооружений, линий электропередач  на свободной территории
          2. Директору МОУ«Рязановская средняя общеобразовательная школа» Карапыш Е.Н. заведующей МДОУ общеразвивающего вида «Детский сад №20» Козловой Л.Н., директору МУК КДЦ Рязановский  Корягиной Л.А.

- организовать разъяснительную работу среди учащихся о правилах пожарной безопасности в период Новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями;

- запретить использование  пиротехнических изделий и других огневых средств, при проведении праздничных мероприятий внутри помещений.

3. Отделу муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский     ( Дрожжиной Л.И.) информировать граждан об отведении места  для проведения фейерверков на территории городского поселения Рязановский путем размещения информации на информационных щитах и на сайте администрации городского поселения Рязановский.
4. Рекомендовать начальнику Юрцовского (ОП) ОМВД России по Егорьевскому району      ( Голубеву Р. А.) пресекать и  не допускать применение пиротехнических изделий в общественных местах.
5. Действие постановления распространяется на руководителей учреждений, организаций и предприятий независимо от их организационно-правовой формы, физических лиц расположенных  на территории городского поселения Рязановский.
         6. Контроль  за исполнением данного  постановления     возложить   и.о.   начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский   Дрожжину Л.И.
Глава городского поселения Рязановский:                                   Т.И.Лещук